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§ 145 KFKS 2021/1 

Anmälningar  

Beslut 
Anmälningarna noteras till protokollet.  
 

Handlingar i ärendet 

Anmälningar KSAU 2021-10-12 

Ärende Åtgärd/ansvar 

Skrivelser  
 

Information från Nationella vårdkompetensrådet 
gällande nominering av ledamöter till Nationella 
vårdkompetensrådet 

 

Skrivelse från föreningen Suicid Zero 2021-09-
28 gällande erbjudande om utbildning och 
avsaknad av handlingsplan för att förebygga 
självmord 

 

Skrivelse från organisationens Sveriges 
kvinnolobby; Till handläggare av remissvar till SOU 
2021:56 

 

Inbjudningar 
 

Inbjudan från Länsstyrelsen i Stockholm: 
utbildning i totalförsvar  
Sista svarsdag 4 november 2021  

 

Inbjudan från SKR: digitalt seminarium på temat 
demokrati i vår tid – främja, förankra och försvara 
Sista svarsdag 6 december 2021 

 

Inbjudan från Länsstyrelsen i Stockholm till 
konferens 1-2 december: Nationell samling i 
samband med internationella funktionshindersdagen 
2021.  
Sista svarsdag 12 november 2021 

 

Övrigt 
 

Styrelseprotokoll CNAB nr 4, 10 sept-21  
Styrelseprotokoll Boo nr 3, 10 sept-21  
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Styrelseprotokoll NVOA nr 4, 23 sept-21  
Styrelseprotokoll VärNa, 24 sept- 21  

 
- - - - - 
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§ 146 KFKS 2021/2 

Delegationsbeslut  
 
Inga delegationsbeslut har anmälts till sammanträdet. 
 
- - - - - 
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§ 147 KFKS 2021/473 

Tertialbokslut 2 år 2021 för kommunstyrelsen 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen noterar bokslutet för tertial 2 2021 i enlighet med bilagorna 1-8 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 28 september 2021. 
 
Kommunstyrelsen uppdrar till stadsdirektören att ta fram en åtgärdsplan för att få 
ekonomin i balans. 

Ärende 
Kommunstyrelsen totalt visar för perioden januari - augusti 2021 ett utfall på netto -95,4 
miljoner kronor, vilket är +44,7 miljoner kronor bättre än budget. Fler delar av 
kommunstyrelsen har under denna period utfall som visar större överskott som inte 
kommer kvarstå under året, utan balanseras ut. Det är både periodisering av budget och 
förskjutna kostnader som förklarar detta utfall.  
 
De delar av kommunstyrelsen som efter åtta månader redovisar i utfallet ett samlat 
underskott mot budget på totalt -16,9 miljoner kronor är främst välfärd samhällsservice pga 
outnyttjad kapacitet (med -3,8 miljoner kronor), kommunstyrelsen som egen nämnd (-7,6 
miljoner kronor) och myndighets- och huvudmannaenheterna (-3,4 miljoner kronor) men 
även stadsledningskontoret och kommunfullmäktige. 
 
De delar av kommunstyrelsen som redovisas ett samlat överskott mot budget med totalt 
+61,7 miljoner kronor är främst enheten fastighetsförvaltning och särskilda 
fastighetsobjekt (med +29,4 miljoner kronor) och även välfärd skola, stöd och 
serviceenheten, exploateringsenheterna samt enheten bygg och anläggning. Här finns också 
+12,4 miljoner kronor kvar av budgeten för oförutsedda kostnader.  
 
Prognosen för helåret är -192,1 miljoner kronor, vilket är -6,6 miljoner kronor sämre än 
budget, men då är de budgeterade medlen för oförutsett prognostiserat fullt ut förbrukade 
(per augusti är endast -1 miljon av -20 miljoner kronor använda). Det är +5,4 miljoner 
kronor bättre än T1 prognos. Större delen av avvikelsen ligger hos välfärd skola som 
prognostiserar ett nollresultat vilket är -10,7 miljoner kronor sämre än budget. 
 
Verksamheter med årsprognoser som är sämre än budget ska ta fram åtgärdsplaner för att 
komma i balans med budget. 
 
Den totala sjukfrånvaron för perioden är lägre jämfört med motsvarande period 2020.  
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Mätningar av verksamheternas olika indikatorer sker till största del under årets sista tertial 
och redovisas senast i samband med nämndens årsbokslut. Arbetet med kommunstyrelsens 
särskilda uppdrag pågår och kommer återrapporteras i T3. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 28 
september 2021 
Bilaga 1 T2 bokslut kommunstyrelsen 
Bilaga 2 T2 bokslut fastighetsförvaltning 
Bilaga 3 T2 bokslut bygg och anläggning 
Bilaga 4 T2 bokslut strategisk stadsutveckling 
Bilaga 5 T2 bokslut exploatering Nacka stad 
Bilaga 6 T2 bokslut exploatering Nacka 
Bilaga 7 T2 bokslut välfärd skola 
Bilaga 8 T2 bokslut välfärd samhällsservice 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och controllerenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det är bra att kommunstyrelsen fram till det andra tertialet visar upp ett överskott mot 
den beslutade budgeten, men samtidigt har man en prognos som uppvisar ordentligt 
underskott för helåret. En stor del i detta prognostiserade underskott beror på att Välfärd 
Samhällsservice och Välfärd Skola drabbats av pandemin och inte kunnat uppnå det 
överskottsmål som den moderatledda majoriteten valde att behålla genom pandemin, vilket 
gått ut över verksamheten. Detta trots att Välfärd Skola nu kan uppvisa ett ackumulerat 
överskott, medan Välfärd Samhällsservice är på god väg dit. Det ska även noteras att det 
svaga resultatet har sminkats över något av att Enheten för Fastighetsförvaltning ser ut att 
ha tagit ut en för hög internhyra, vilket ger ett överskott på 18 miljoner i prognosen genom 
att i praktiken minska nämndernas ramar och begränsa deras verksamhet. Det är värt att 
notera att kommunen har haft en drastisk minskning av antalet anställda inom 
stadsutveckling. Det är självklart bra om kommunens verksamheter bedrivs effektivt. Men 
så stora neddragningar riskerar att få stor effekt på arbetet på en enhet, vilket riskerar att 
leda till ökad stress och ohälsa. Detta skulle, utöver de allvarliga effekterna för våra 
medarbetare, riskera att drabba kommunen ekonomiskt i framtiden genom fler 
sjukskrivningar och genom att göra kommunen till en mindre attraktiv arbetsgivare.” 
 
- - - -  
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§ 148 KFKS 2021/494 

Tertialbokslut 2 år 2021 för Nacka kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ge stadsledningskontoret i uppdrag att till 
kommunstyrelsens sammanträde den 25 oktober 2021 återkomma med underlag för att 
äldrenämndens pandemirelaterade inköp av skyddsutrustning ska kunna täckas av 
kommunstyrelsens medel för oförutsedda kostnader. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns 
tertialbokslut 2 för 2021 i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 28 
september 2021. 
 

Ärende 
Med ett ackumulerat ekonomiskt utfall för perioden januari till augusti på -18,0 miljoner 
kronor ligger resultatet -491,5 miljoner kronor sämre än vad som hade beräknats i 
budgeten. Resultatet påverkas av den uppkomna fördyrningen av utbyggnaden av 
tunnelbanan.   
 
Helårsprognosen för kommunen som helhet visar på ett resultat om +745,2 miljoner 
kronor, vilket är +111,0 miljoner kronor högre än årsbudgeten på 634,2 miljoner kronor. 
Resultatet förklaras till stor del av ökade intäkter i form av gåvor, ökade skatteintäkter och 
att nämnderna går bättre.  
 
Periodens resultat för nämnderna och deras verksamheter visar på en positiv avvikelse på 
+103,8 miljoner kronor jämfört med budgeterat. För helåret prognostiserar nämnderna och 
verksamheterna en positiv avvikelse på +5,6 miljoner kronor mot budget.  
 
Det prognostiserade balanskravsresultatet uppgår till +753,8 miljoner kronor, vilket 
motsvarar ett resultatöverskott (exklusive realisationsvinster och andra jämförelsestörande 
intäkter av engångskaraktär) på 12,5 procent. Kommunens prognostiserade resultat 
exklusive jämförelsestörande poster är +259,2 miljoner kronor vilket motsvarar 4,3 procent 
av skatter och statsbidrag.  
 
Skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning beräknas sammantaget bli högre än 
budgeterat. 
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Kommunen har vid utgången av augusti en låneskuld på 1 350 miljoner kronor. Netto har 
kommunen under den aktuella perioden gjort investeringar på -348,8 miljoner kronor.  
 
Nacka kommuns helägda bolag Nacka energi AB prognostiserar ett årsresultat efter 
finansiella poster på 26,8 miljoner, vilket är -8,9 miljoner lägre än budget. Nacka vatten och 
avfall AB prognosticerar ett årsresultat på 8,1 miljoner, vilket är 10,6 miljoner bättre än 
budget. Centrala Nacka marknadsbolag AB prognostiserar ett nollresultat, vilket är enligt 
budget. Årsprognosen för Boo 1:207 bedöms till en nettokostnad om -0,2 miljoner kronor. 
 
Utifrån uppfyllelsegraden av de övergripande målen och de finansiella resultatindikatorerna 
bedöms Nacka kommun och dess bolag sammantaget ha en god ekonomisk hushållning. 
Standard & Poors, som bedömer kommunens finansiella styrka och styrning, har även i år 
gett kommunen det högsta ratingbetyget (AAA). 
 
Den totala sjukfrånvaron per den sista juli var 6,41 procent. Det är en minskning med 1,55 
procentenheter jämfört med motsvarande period 2020. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 28 
september 2021 
Bilaga 1 Tertialbokslut 2 2021 för Nacka kommun 
 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), Gunilla Grudevall-
Steen (L) och Khashayar Farmanbar (S), bifall det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och controllerenheten med följande tillägg:  
”Kommunstyrelsens arbetsutskott ger stadsledningskontoret i uppdrag att till 
kommunstyrelsens sammanträde den 25 oktober 2021 återkomma med underlag för att 
äldrenämndens pandemirelaterade inköp av skyddsutrustning ska kunna täckas av 
kommunstyrelsens medel för oförutsedda kostnader.” 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om bifall till 
förslaget från stadsledningskontoret och controllerenheten med tillägget om uppdrag till 
stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Nackas ekonomi är stark och såväl utfall för det andra tertialet, exklusive 
jämförelsestörande poster, som prognosen för helåret ser mycket positiva ut för 
kommunen som helhet. Man prognostiserar helårets resultat till hela 12,5% av budgeten, 
eller 4,3% utan jämförelsestörande poster. Det är givetvis positivt att kunna spara i ladorna 
och kunna försäkra Nackaborna en stark välfärd, utan stora skattehöjningar, även i 
framtiden. Det är dock anmärkningsvärt att man gör ett så stort överskott samtidigt som 
flera verksamheter redan går på knäna eller har en negativ trend i sin leverans. 
Socialnämnden har under en tid haft problem med stora underskott p.g.a. 
underfinansiering. Två av de nämnder som uppvisar negativa årsprognoser är Natur- och 
trafiknämnden och Äldrenämnden. Natur- och trafiknämnden drabbades inför 2021 av en 
stor nedskärning som nu märks i ökat antal väggropar (så kallade “potthål”) som inte fixas i 
god tid, i tertialbokslutet hänvisar man till nya redovisningsprinciper, men dessa var kända 
då budgeten antogs och borde ha tagits hänsyn till. Äldrenämnden tillfördes inför 2021 
endast en miljon av kommunen, utöver det som staten sköt till i riktade medel. Ett annat 
anmärkningsvärt exempel är att medianhandläggningstiden för planbesked har ökat 
markant, och nu ligger strax över det lagstadgade maximikravet. Detta samtidigt som 
antalet anställda inom stadsutveckling minskat ordentligt de senaste åren. Vi ser även 
brister i arbetet för att fördela gode män inom rimlig tidsram. Det är direkt oansvarigt att 
göra överskott långt över det målvärde som satts upp, prioritera skattesänkningar och 
samtidigt ha anmärkningsvärt låg måluppfyllelse med verksamheter som går på knäna och 
medarbetare som slits ut. Detta riskerar leda till stora kostnader i längden och hota Nackas 
rykte som en attraktiv arbetsgivare. 
En positiv del i tertialbokslutet är att det slås fast att Nacka Kommun kan finansiera 
investeringar mycket billigt på kapitalmarknaden. Ändå återkommer det i olika dokument 
önskemål om att andra ska stå för kommunens investeringar i syfte att hålla ner 
låneskulden. Det är självklart viktigt att låneskulden i högsta möjliga mån minimeras, men 
att göra detta genom att låta andra parter, med högre upplåningskostnader, stå för 
investeringarna är skadligt för kommunens ekonomi på längre sikt. Istället kommer Nacka 
tvingas betala högre hyror för att finansiera de ökade upplåningskostnaderna och den risk 
som privata aktörer då tvingas ta, vilket kostar mer pengar i längden. Det finns inga 
gratisluncher.” 
 
- - - - - 
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§ 149 KFKS 2021/95 

Nämndernas förslag till investeringar tertial 2 2021 
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar nämndernas förslag till investeringsbeslut till 
protokollet. 
 

Ärende 
Nämnderna har tagit fram investeringsbehov för åren 2021 – 2024 samt 2025 och senare. 
Sammanlagt har nämnderna i detta ärende inkommit med framställan av nya medel om  
-1 060,6 miljoner kronor. I samband med mål och budget sker prioritering av vilka projekt 
som kommer att beviljas investeringsmedel.  
 
Av de totalt föreslagna tillkommande medlen om -1 060,6 miljoner kronor avser -604,0 
miljoner kronor 22 nya projekt och -456,6 miljoner kronor avser tillägg för 7 tidigare 
beslutade projekt. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 4 oktober 
2021 
Bilaga 1 Information om nämndernas förslag till investeringar tertial 2 år 2021 för 

kommunen totalt. Övriga bilagor till investeringsbesluten finns publicerade 
på nacka.se, under avsnittet Handlingar och protokoll och det aktuella 
sammanträdet.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och controllerenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 150 KFKS 2021/95 

Information om mål och budget 2022-2024 
Informationsärende 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen om mål och budget inklusive taxor 
till protokollet. 

Ärende 
Mål och budget är kommunens huvudsakliga verktyg för planering och styrning av 
kommunen och dess verksamheter. Där fastställs övergripande mål för kommunen, 
nämndernas fokusområden och indikatorer, skattesats, nivåer på checkar, olika taxor och 
avgifter samt hur kommunens samlade resurser ska fördelas mellan olika nämnder och 
verksamheter. Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i förekommande fall 
förslag till ändringar i taxor, avgifter och checkar. Förslag till ändringar har lämnats och kan 
komma att ingå i det förslag till mål och budget för 2022-2024 som kommunstyrelsen 
fastställer den 25 oktober och som kommunfullmäktige beslutar den 15 november. 
 
I detta ärende bereds ändringar till de taxor, avgifter och checkbelopp och villkor i kundval 
som nämnderna har beslutat om. Till kommunstyrelsen tillkommer det samlade förslaget 
till mål och budget. De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat i bilagd 
sammanfattning. Respektive nämnds taxe- avgifts- och checkförslag biläggs ärendet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben, daterad den 30 
september 2021 
Bilaga  Sammanfattning taxor mål och budget 2022-2024 Övriga bilagor finns 

publicerade på nacka.se, under avsnittet Handlingar och protokoll och det 
aktuella sammanträdet. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 151 KFKS 2020/918 

Tilldelning av medel ut framtidsfonder - tertial 2 2021 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen beslutar att tilldela medel om totalt 22 524 600 kr ur framtidsfonderna 
avseende tertial 2 2021 enligt följande fördelning. 
 
Fond Projekt Belopp Nämnd 
Framtids- och 
utvecklingsfond 

Stärkta 
kommunikationsinsatser 
näringsliv 

3 000 000 kr 
över 3 år 

Kommunstyrelsen 
 

Framtids- och 
utvecklingsfond 

Digitalisering av 
bygglovsenhetens arkiv 

1 700 000 kr Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden 

Framtids- och 
utvecklingsfond 

Vercity 6 000 000 kr 
över 3 år 

Kommunstyrelsen 

Framtids- och 
utvecklingsfond 

Ett modernt kundval 960 000 kr Arbets- och 
företagarnämnden, 
Kulturnämnden, 
Socialnämnden, 
Utbildningsnämnden, 
Äldrenämnden 

Kompetensfonden Kompetenshöjning kring 
kunder med komplexa 
behov 

1 364 600 kr Socialnämnden 

Trygghetsfonden En tryggare och säkrare 
utemiljö 

2 000 000 kr 
över två år 

Kommunstyrelsen, 
Natur- och 
trafiknämnden 

Trygghetsfonden Kommunvakter 6 000 000 kr 
över 2 år 

Kommunstyrelsen 

Trygghetsfonden Tillsammans för ett 
drogfritt Nacka för unga 

1 500 000 kr 
över 1 år 

Kommunstyrelsen, 
Utbildningsnämnden, 
Socialnämnden,  
Arbets- och 
företagarnämnden, 
Kulturnämnden, 
Fritidsnämnden 

Totalt  22 524 600 kr  
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Ärende 
Kommunstyrelsen fattade beslut om att inrätta fyra framtidsfonder den 21 december 2020 i 
enlighet med politikerinitiativet – Inrätta 4 framtidsfonder i Nacka, för utveckling, 
kompetens, trygghet och miljö från den 6 oktober 2020. Fonderna är tänkta att stimulera 
effektivare och smartare lösningar, ge Nackasamhället större mervärde och möjliggöra 
utveckling och innovation som inte annars varit möjliga i närtid. Samtidigt fattades beslut 
om vilka kriterier som ska vara uppfyllda för att kunna beviljas medel ur fonderna. Den 22 
februari 2021 fattade kommunstyrelsen vidare beslut om hur hantering av fonderna rent 
praktiskt ska gå till i organisationen.  
 
Kommunstyrelsen ska besluta om hur medlen får användas och beviljar medel från dessa 
fonder. Ansökan om medel ur fonderna hanteras en gång per tertial och ansökan 
undertecknas av direktör eller motsvarande för berörd process eller verksamhet. Hur 
beviljade medel har använts och vilket resultat som har uppnåtts kommer att följas upp av 
kommunstyrelsen. 
 
I tertial 2 2021 inkom 10 ansökningar om totalt 36 133 330 kr till tre av framtidsfonderna 
enligt bilaga 1. Det inkom ingen ansökan till miljö- och klimatfonden.  
 
Utifrån sitt uppdrag rekommenderar fondrådet att medel om totalt 22 524 600 kr beviljas 
ur framtidsfonderna till projekten Stärkta kommunikationsinsatser näringsliv, Digitalisering 
av bygglovsenhetens arkiv, Vercity, Ett modernt kundval, En tryggare och säkrare utemiljö, 
Kommunvakter och Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga.  
 
Nästa tilldelning sker i samband med fastställande av tertialbokslut för tertial 3 2021. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och enheten för strategisk stadsutveckling, 
daterad den 27 september 2021 
Bilaga 1 Sammanställning ansökningar tertial 2 2021 
Bilaga 2 Ansökan Stärkta kommunikationsinsatser näringsliv 
Bilaga 3 Ansökan Digitalisering av bygglovsenhetens arkiv 
Bilaga 4 Ansökan Vercity 
Bilaga 5 Ansökan Ett modernt kundval 
Bilaga 6 Ansökan Kompetenshöjning kring kunder med komplexa behov 
Bilaga 7 Ansökan En tryggare och säkrare utemiljö 
Bilaga 8 Ansökan Kommunvakter 
Bilaga 9 Ansökan Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga 
Bilaga 10 Sammanställning orsaker ansökningar som ej gick vidare tertial 2 2021 
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Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C), Karin Teljstedt (KD), 
Gunilla Grudevall-Steen (L) och Mikael Carlsson (NL), bifall till det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och enheten för strategisk stadsutveckling.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och enheten för strategisk stadsutveckling – och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Mats Gerdau för Moderaterna, Hans Peters för Centerpartiet, Karin Teljstedt för 
Kristdemokraterna och Gunilla Grudevall-Steen för Liberalerna lät gemensamt 
anteckna följande:  
”Nacka har en stark och stabil ekonomi och tack vare ett rekordstort överskott år 2020 har 
vi kunnat inrätta fyra Framtidsfonder. Pengarna, 125 miljoner kronor, ska kunna användas 
för angelägna satsningar utöver det vanliga för att göra Nacka ännu bättre. Idag beslutar vi 
att använda 22,5 miljoner kronor för bl a ökad trygghet, förbättring av näringslivsklimatet 
och digitalisering för att underlätta valfrihet och bygglovhantering.  
De tre trygghetsprojekten (Kommunvakter, En tryggare och säkrare utemiljö samt 
Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga) på tillsammans 9,5 miljoner kronor är en del 
av Alliansens samlade insatser för att öka tryggheten i Nacka. I budgeten för 2022 kommer 
vi att föreslå ytterligare åtgärder på ca 10 miljoner kronor för arbete mot våld i nära 
relationer, hedersförtryck, avhopparverksamhet, förebyggande verksamhet för barn och 
unga, mer öppenvård för unga mm. Detta är alltså nya satsningar på 20 miljoner kronor 
utöver det sk Trygghetspaketet på 6 miljoner som lanserades 2018 och bl a innehåller en 
bred palett av åtgärder med ökade resurser till Polarna, övervakningskameror, belysning, 
stöd till nattvandrarna, en social insatsgrupp mm.  
Vi är väldigt bestämda i att Nacka ska vara ett tryggt samhälle, tryggt mot brott och tryggt 
att växa upp i. Så a ̈r det i stor utstra ̈ckning. Polisens trygghetsundersökning, som 
publicerades förra veckan, visar att Nackaborna känner sig lite tryggare än tidigare och att 
oron för att utsättas för brott har minskat något. Samtidigt är det tydligt att den organiserad 
gängkriminaliteten med skjutningar och knivskärningar och öppen droghandel ökar i 
regionen i stort. Vi ska göra allt vi kan för att detta inte ska få fäste i Nacka.  
En kommuns möjligheter att agera mot grov kriminalitet är dock tämligen begränsade, det 
är polisiära resurser och tydligare lagstiftning som behövs. Dessvärre har antalet poliser i 
Nackas lokalpolisområde minskat sedan 2015 då S-MP-regeringen tillträdde, trots att vi 
blivit fler invånare. När polisresurserna minskar, så ökar utrymmet för kriminalitet att växa.  
I avvaktan på fler poliser är vi beredda att pröva Kommunvakter som ska kunna agera 
brottsförebyggande och lugnande, men givetvis inte ta över polisens arbete eller med 
polisens befogenheter. Vi avser att ta initiativ till att områden i Nacka får förordnanden 
med ordningsvakter, sk LOV 3-områden.  
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I budgeten för 2022 återkommer vi med utförligare beskrivning av det brottsförebyggande 
arbete vi vill förstärka i Nacka.   
Slutligen, det är värt att notera att oppositionspartierna motsatt sig de åtgärder som ledde 
till att vi fick ett överskott och kunde skapa Framtidsfonderna (främst 
fastighetsförsäljningar i Norra Skuru och utanför stadshuset, effektivare flyktingmottagande 
och bantad administration). Vänsteroppositionens politik hade alltså inneburit att vi inte 
hade kunnat göra de här satsningarna från Framtidsfonderna. ” 
 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Framtidsfonderna är tänkta att användas för utveckling, kompetens, trygghet och miljö 
och att stimulera effektivare och smartare lösningar mm. Ingen av de beviljade anslagen 
gick till miljöinsatser för framtiden med mervärde som möjliggör utveckling och 
innovation. Det är beklagligt att Nacka fortfarande backar efter i miljöutvecklingen i landet, 
något som borde st högst upp på agendan av angelägna satsningar. 
En helt annan verksamhet som borde få en satsning värd namnet är den ideella 
verksamheten som bedrivs i Saltsjöbaden för äldre under ledning av PRO och som nu har 
meddelats om uppsägning av sin lokal och inga medel till verksamhet/hyra. Visserligen 
lägger man skattemedel på lokal och personal i centrala Nacka i form av en träffpunkt för 
äldre, CA 1.8 miljoner kr + en tjänst, ca 500.000 kr. Det är då svårt att förstå att man inte 
satsar också i de övriga trekommundelarna i proportion till antal äldre över 65 år. Nacka 
säger sig vara en äldrevänligkommun. Man frågar sig på vad sett och vilka parametrar som 
gäller för att få kalla sig det. För en blygsam summa av 110.000 kr per år så har kommunen 
en resurs av en lokal med varierad verksamhet och social kontakt för äldre, nödvändig AV-
utrustning och personer som jobbar ideellt.  
De som kan och är engagerade i äldrefrågor vet säkert att äldre personer med eller utan 
rullatorer, i t ex Saltsjöbaden, Ältaområdet eller Boo, sällan åker till centrala Nacka för att 
träffa sina grannar och bekanta i en träfflokal i centrala Nacka. En äldreverksamhet av detta 
slag är av naturen mycket lokal och behöver finnas med likvärdig standard i Nackas fyra 
delområden. Det kan väl inte vara så att föreningen i Saltsjöbaden har fått avslag på ett 
bidrag som skulle klara verksamheten för att det är PRO som håller i uthyrningen? Alla 
föreningar och t ex SPF är välkomna att hyra och nyttja lokalen. SPF stöder också kravet 
på att denna viktiga verksamhet ska vara kvar. Det är väl inte så att vi redan efter att 
pandemin har minskat, har glömt att vi behöver satsa mer på den kraftigt växande gruppen 
äldre och deras behov. Apropå angelägen äldreverksamhet så skulle en hiss för seniorerna 
på Danviksklippan också kunna vara en mycket angelägen framtidssatsning. Behoven i 
Saltsjöbaden borde ligga mycket högt upp på listan över angelägna saker under en tid då 
pandemi och ensamhet har försvårat många äldres tillvaro oc mot bakgrund av de 
ekonomiska anslag som staten gav till Nacka kommun för att förbättra detfysiska och 
psykiska läget för äldreverksamhet vet vi att man har råd.” 
 
- - - - -  
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§ 152 KFKS 2021/476 

Tilldelningsbeslut i upphandling av verksamhetssystem 
och digitala lås för sociala omsorgsprocessen  
Informationsärende  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen rörande utvärderingsprocessen i 
upphandlingen av verksamhetssystem och digitala lås för sociala omsorgsprocessen. 
 

Ärende 
I kommunens annonserade upphandling av verksamhetssystem och digitala lås för sociala 
omsorgsprocessen har ett flertal anbud inkommit. Genomgång av samtliga anbud och 
utvärdering pågår alltjämt. De ekonomiska konsekvenserna av upphandlingen framgår inte 
i detta informationsärende eftersom uppgifterna fortfarande omfattas av sekretess. Det 
fullständiga ärendet är planerat att behandlas på kommunstyrelsens sammanträde den 25 
oktober 2021, och kommer då att innehålla en redogörelse av upphandlingens utvärdering, 
ekonomiska konsekvenser och förslag till tilldelningsbeslut. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt omsorgsenheten och inköpsenheten,  
daterad den 29 september 2021 
Bilaga Tjänsteskrivelse daterad den 15 april 2021 Ramar och förutsättningar för att inleda 

upphandling av verksamhetssystem och digitala lås för sociala omsorgsprocessen 
(beslutsunderlag till kommunstyrelsen den 10 maj 2021) 

 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret samt omsorgsenheten och inköpsenheten – och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det är bra att det denna gång upphandlas ett ”färdigt” system, så att kommunen inte råkar 
ut för det ekonomiska moras som drabbade verksamheterna, när PULSEN upphandlades.” 
 
- - - - -  
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§ 153 KFKS 2021/976 

Julgåva till kommunens medarbetare 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  
 

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens medarbetare ska ges en julgåva  
i form av en presentcheck om 500 kronor som tack för fina insatser under 
coronapandemin.  

 
2. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för julgåvan tas ur kommunstyrelsens 

budget för oförutsedda behov.   
 

Ärende 
Nacka kommun vill återigen uppmärksamma alla de fantastiska insatser som kommunens 
medarbetare har gjort under pandemin och ge en julgåva i form av en presentcheck om 500 
kronor. Kommunens medarbetare kommer att kunna nyttja presentchecken hos det lokala 
näringslivet i Nacka på motsvarande sätt som i fjol. Julgåvan förväntas därmed stödja det 
lokala näringslivet i kommunen. Kostnaden för gåvan, som föreslås finansieras ur 
kommunstyrelsen budget för oförutsedda behov, beräknas uppgå till cirka 1,8 miljoner 
kronor. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 29 september 2021 
 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C), Karin Teljstedt (KD), 
Gunilla Grudevall-Steen (L), Khashayar Farmanbar (S) och Mikael Carlsson (NL) bifall till 
det utsända förslaget från stadsledningskontoret.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – det gemensamma 
yrkandet om bifall till förslaget från stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet 
hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Vi har inget emot att personalen får en julgåva, vår engagerade och professionella personal 
förtjänar all uppmuntran och erkännande, inte bara nu. Men förutom chokladboxar, 
applåder och symboliska engångsbelopp behövs ett återkommande arbete med förbättrade 
villkoren. Det handlar om fler kollegor och tillräckliga resurser för att medarbetarna ska 
kunna utföra sitt arbete utan att drabbas av ohälsosam stress. Alla år av alliansens ständiga 
nedskärningspolitik vägs knappast upp av denna gåva, även om den så klart kan vara 
välkommen.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att det är bra att kommunen på detta sätt visar sin uppskattning för det 
arbete kommunens medarbetare lagt ner för att kommunen ska nå de höga resultat som 
man gör. Däremot så tycker vi att man ska utreda dels hur detta genomförs ur ett rent 
konkurrensneutralt synsätt, vi är oroliga att detta i vissa brancher kan vara att tillskjuta 
pengar till kommunal verksamhet och inte kompensera verksamheter drivna i enskild form. 
Vi tycker också att man ska utreda om det går att utforma dessa gåvor så att det också kan 
täcka in en del av våra kommunfinansierade tjänster. Vi vet att det finns en massa 
engagerade personer som arbetar för att skapa mervärde till sina kunder och för 
kommunen, jag tänker t.ex. på den pedagogiska omsorg och föräldrarkooperativ som vi har 
i kommunen. Även de är är förtjänta av ett stort tack från oss för det arbete som de gör 
och som nu blir lämnade helt utanför.” 
 
- - - - - 
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§ 154 KFKS 2021/977 

Vaccinationscheck till kommunens medarbetare 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  
  

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens medarbetare ska ges en 
vaccinationscheck mot säsongsinfluensa som ett led att minska smittrisk och främja 
hälsa. 

 
2. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för vaccinationschecken tas ur 

kommunstyrelsens budget för oförutsedda behov.   

Ärende 
Nacka kommun vill återigen ge kommunens medarbetare en vaccinationscheck för att som 
en skattefri personalförmån få vaccin mot säsongsinfluensan. Kommunens medarbetare 
kommer att kunna nyttja vaccinationschecken på motsvarande sätt som i fjol.  Genom att 
ge kommunens medarbetare en vaccinationscheck förväntas det såsom i fjol leda till en 
lägre korttidssjukfrånvaro även under årets första månader 2022. Kostnaden för 
vaccinationschecken, som föreslås finansieras ur kommunstyrelsen budget för oförutsedda 
behov, beräknas uppgå till ca 500 tkr. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 29 september 2021 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Förslaget innebär att kommunens personal får bättre möjligheter att vaccineras mot 
säsongsinfluensan. Det är bra för äldre och barnen och minskar risken för smittspridning. 
Det är också bra för personalen som får bättre möjlighet att hålla sig friska. De som 
verkligen skulle behöva detta är all personal inom hemtjänsten och äldreomsorgen för att 
minimera smittspridning till Nackabor som får omsorg. Detta förslag omfattar enbart 
kommunanställd personal, medan det idag inte ens finns någon kommunal hemtjänst. 
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Därför omfattas inte en enda av den hemtjänstpersonal som jobbar med kommunens äldre. 
Det här är ett tydligt exempel på när huvudlös och långtgående privatisering kombineras 
med nedskärningspolitik, och en flathet när det gäller att kunna ställa krav på utförare. Det 
är också detta som utgör kärnan i den moderata modellen för Nacka.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att förslaget är väldigt bra och stödjer det. Samtidigt så vill vi också 
påpeka vikten av att enskilda anordnare inom t.ex. hemtjänst, äldrevård och förskola också 
vaccinerar sin personal. Eftersom vi riskerar att få en ganska tuff influensasäsong som 
påfrestar verksamheter som redan är tröttkörda av den utdragna pandemin så tycker vi det 
är viktigt att kommunen ser till brukarna och kundernas bästa och inleder en dialog kring 
detta med de enskilda anordnarna. Nackalistan är inte främmande för att även 
subventionera vaccin för personal i enskilda verksamheter som vi anser vara viktigt för 
Nackas barn och äldre.” 
 
- - - - - 
  



 
25 (49) 

 12 oktober 2021 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 155 KFKS 2021/934 

Revidering av Reglemente för medelsförvaltning och 
Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott förslår kommunstyrelsen besluta enligt nedan.   
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 

1. Kommunfullmäktige antar föreslagen revidering av Reglemente för medelsförvaltning 
enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen den 24 september 2021. 

 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 

2. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar enligt punkt 1 ovan,  
antar kommunstyrelsen föreslagen revidering av Kommunstyrelsens bestämmelser för 
medelsförvaltning enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen den 24 september 2021. 

 

Ärende 
All upplåning för kommunkoncernen sker av kommunen för att optimera kommun-
koncernens likviditet (koncernkonto), skuldhantering och placeringar. På detta sätt sker en 
riskspridning vilket bidrar till en effektiv hantering.  Den finansiella verksamheten styrs 
utifrån Reglemente för medelsförvaltning och Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltning, vilka 
föreslås uppdateras. 
 
De största föreslagna förändringar är på placeringssidan, där fler ratinginstitut tillåts. Att 
öppna upp för fler ratinginstitut möjliggör att utbudet av placeringar kan öka. 
Räntebärande papper avseende företagscertifikat och företagsobligationer synkas vad gäller 
ratingskalor och ratingnivåer. Jämfört med nuvarande styrdokument kan placeringar i 
företagscertifikatet ske till en lägre ratingnivå, medan placeringar i företagsobligationer får 
en begränsning av den volym som får placeras inom Standard and Poor’s ratingintervall 
BB+ till BB. Ansvarsfulla placeringar har definierats något vad gäller etiska och miljömässig 
hållbarhet. 
 
Likviditethanteringen har uppdaterats främst genom att LCR-måttet (Liquidity Coverage 
Ratio) har omarbetats för att bättre möta Standard and Poor’s bedömning av 
likviditetsreserven. På skuldsida har främst förtydligande gjorts kring framtidsstartade 
ränteswappar   såsom på vilket sätt de får genomföras samt att de ska ingå i risklimiten 
Intervall räntebindning (år). Övriga förändringar är exempelvis att rapporteringen av 
finansverksamheten till kommunstyrelsen förslås utökas och inte bara ske i samband med 
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tertialrapporterna utan även i månadsrapporterna samt att frekvensen på inrapportering vid 
borgensåtaganden föreslås förändras från halvårsvis till en gång per år. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben, daterad den 24 
september 2021 
Bilaga 1. Reglemente för medelsförvaltning 
Bilaga 2. Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltning 
Bilaga 3. Reglemente för medelsförvaltning, med spårning av justeringar 
Bilaga 4. Kommunstyrelsens bestämmelser för medelsförvaltning, med spårning av 

justeringar 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 156 KFKS 2021/594 

Remiss – Revidering av förbundsordning för Södertörns 
brandförsvarsförbund 
Hemställan från Södertörns brandförsvarsförbund om godkännande av förbundsordning 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner förslaget till reviderad 
förbundsordning för Södertörns brandförsvarsförbund med ikraftträdande 2022-01-01, i 
enlighet med tjänsteskrivelsen den 17 september 2021. 
 

Ärende 
Nacka kommun är medlem i kommunförbundet Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff). 
Sbff bedriver räddningstjänst i kommunerna Huddinge, Botkyrka, Ekerö, Haninge, Nacka, 
Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och Tyresö.  
 
En kommun som har haft en kostsam räddningsinsats har rätt till ersättning av staten för 
den del av kostnaderna som överstiger en självrisk. Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff) 
föreslår ett tillägg i förbundsordningen för att säkerställa att självrisken beräknas på ett sätt 
som är till fördel både för Sbff och för dess medlemskommuner. En ändring i 
förbundsordningen ska föreslås av förbundsdirektionen och fastställas av fullmäktige i 
respektive medlemskommun. För att ändringen ska kunna träda i kraft det föreslagna 
datumet så är det viktigt att varje medlemskommun antar förslaget i sin helhet före den 1 
januari 2022. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben, daterad den 17 
september 2021 
Bilaga 1. Hemställan Revidering förbundsordning Sbff 2021-05-18. 
Bilaga 2. Förslag på reviderad förbundsordning för Södertörns brandförsvarsförbund. 

(Den föreslagna förändringen är i rödtext.) 
Bilaga 3. Tjänsteutlåtande - Tillägg till förbundsordning för Södertörns brandförsvars-

förbund, 2021-04-22, Dnr 2021-000622. 
Bilaga 4. Protokollsutdrag direktionsbeslut 2021-05-07, § 39 – Tillägg i 

förbundsordning. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och ekonomi- och finansstaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 157 KFKS 2021/778 

Remiss – Nya regler om utländska föräldraskap och 
adoption i vissa fall (SOU 2021:56) 
Yttrande över betänkande från Justitiedepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 

1. Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över remissen Nya regler om utländska 
föräldraskap och adoption i vissa fall (SOU 2021:56) enligt bilaga 2 till 
tjänsteskrivelse daterad den 13 september 2021.  
 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Ärende 
Nacka kommun ges möjlighet att lämna synpunkter på förslag till Nya regler om utländska 
föräldraskap och adoption i vissa fall (SOU 2021:56). 
 
De nya förslagen på lagändringar rör moderskap, faderskap och föräldraskap i de fall då 
barnet tillkommit via assisterad befruktning och surrogatmoderskap samt adoption i vissa 
fall. 
 
Betänkandet avser att utländska föräldraskap samt adoption i vissa fall, som är fastställda 
enligt utländsk lag eller utländsk fastställelse även ska gälla i Sverige. Ändringsförslagen 
främjar likabehandling mellan fader och moder. Det innebär även att barnets rätt till sina 
vårdnadshavare kan kvarstå och säkerställas även i Sverige. 
 
Ärendet har beretts av socialnämnden, som beslutade i enlighet med barn- och 
familjeenhetens förslag. (SOCN 2021/245). Inom ramen för utredningen bedöms 
föreslagna förändringar få positiva konsekvenser förenskilda samt inte medföra någon 
kostnadsökning för kommunerna. Av förslaget till yttrande föreslås Nacka kommun ställa 
sig positiv till förslagen i betänkandet. 
 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från socialnämnden den 28 september 2021, § 121 
Tjänsteskrivelse från barn- och familjeenheten, daterad den13 september 2021  
Bilaga 1. Nya regler om utländska föräldraskap och adoption i vissa fall SOU 2021:56 
Bilaga 2.  Förslag till yttrande  
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
socialnämnden – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 158 KFKS 2021/845 

Remiss – Ändrade regler i medborgarskapslagen (SOU 
2021:54)  
Yttrande över betänkande från Justitiedepartementet  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar yttrande över 
betänkandet i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 september 2021. 

Ärende 
Regeringens slutbetänkande av utredningen om språk- och samhällskunskapskrav för 
svenskt medborgarskap och andra frågor om medborgarskap, benämnd USSMA, innehåller 
analyser, bedömningar och förslag när det gäller frågorna om det behövs ytterligare 
åtgärder för att begränsa förekomsten av statslöshet, om tidpunkten för förvärv av 
medborgarskap genom anmälan bör justeras, om det ska införas krav på hederligt 
levnadssätt för förvärv av medborgarskap efter anmälan och om möjligheterna att avslå en 
ansökan om befrielse från svenskt medborgarskap ska utökas. De förslag som lämnas 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och regleras i lagen (2001:82) om svenskt 
medborgarskap och medborgarskapsförordningen (2001:218). Nacka kommun konstaterar 
att utredningens förslag endast i begränsad omfattning direkt berör kommunen, samtidigt 
som beröringspunkterna är viktiga för kommunen. Juridik- och kanslistaben ställer sig 
positiv till de förslag som föreslås avseende hederligt levnadssätt och utökade möjligheter 
att avslå en ansökan om befrielse från svenskt medborgarskap i syfte att motverka 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 29 
september 2021 
Bilaga 1. Förslag på yttrande 
Bilaga 2. Utdrag från SOU 2021:54 – Sammanfattning och lagförslag 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
- - - - -  
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§ 159 KFKS 2021/895 

Remiss – Ett nytt regelverk för bygglov (SOU 2021:47) 
Yttrande till Finansdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 
 
Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över betänkandet i enlighet med bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 8 oktober 2021. 
 

Ärende 
Betänkandet ”Ett nytt regelverk för bygglov” är ute på remiss. Syftet med översynen är 
bland annat att skapa ett enklare, effektivare och mer ändamålsenligt regelverk och ett 
långsiktigt hållbart byggande av bostäder. Förslagen i betänkandet är omfattande och berör 
bland annat lovplikt, förutsättningar för lov och handläggning och prövning. Bedömningen 
är att förslaget i stort är positivt men saknar en väl genomarbetad konsekvensanalys 
avseende de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna.  
Ärendet bereds parallellt i miljö- och stadsbyggnadsnämnden, som har sammanträde den 
20 oktober 2021 (MSN 2021/114). Därefter planeras att slutgiltigt beslut om yttrande tas 
av kommunstyrelsens ordförande enligt gällande delegationsordning, eftersom 
kommunstyrelsen inte hinner sammanträda innan svarstiden går ut. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 8 
oktober 2021 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Sammanfattning av SOU 2021:47 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade  
beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
Karin Teljstedt (KD) meddelade att Kristdemokraterna inte deltar i beslutet.  
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Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt lät anteckna följande för Kristdemokraterna:  
”Kristdemokraterna Nacka anser ambitionen att rensa upp i regelverken med tydlighet och 
förutsägbarhet som målsättningar vara mycket lovvärd. För att detta skall uppnås måste de 
föreslagna förändringarna vara sammanhållna och konsekventa. De får, i vår mening, heller 
inte leda till än större inskränkningar i den enskildes frihet och äganderätt än vad vi ser 
idag. På båda dessa punkter ser vi problem med både utredningens förslag, och den 
föreslagna responsen från Nacka kommun.  
Det viktigaste problemet i förslaget är det som uppstår då det å ena sidan låter 
komplementbyggnader under 50kvm vara anmälningsfria om de inte skall användas som 
bostadshus, men kräva bygglov om de skall det. För det första förefaller det oss vara en 
mycket vanligt förekommande situation att en byggnads syfte ändras över dess livstid – 
exempelvis genom att en hobbybyggnad blir till generationsboende. Om det senare skulle 
vara lovpliktigt uppstår alltså behovet att söka bygglov för en redan existerande byggnad, 
inklusive exempelvis rätten för grannar att ha invändningar. Om bygglovet då avslås, vad 
betyder det för byggnadens legala status? Huruvida en byggnad innebär ett visuellt ingrepp i 
en miljö som kan påverka omgivningen har rimligen mycket lite att göra med huruvida 
någon bor eller utövar fritidsverksamhet i den.  
Vi förordar starkt att komplementbyggnader även fortsättningsvis får vara lovbefriade, 
även då de skall användas för bostadsändamål. Om det till äventyrs är så att man vill 
komma till rätta med förändringen av områden med enfamiljsbostäder till flerfamiljsdito via 
bildandet av mycket små (och sällan livskraftiga) bostadsrättsföreningar, så är det vårt 
förslag att det är i lagstiftningen kring BRF:er man bör göra ändringar. Den enskildes rätt 
att själv bestämma över sitt och sina hus på den egna tomten bör med näbbar och klor 
fredas från teknokratiska ingrepp.” 
 
- - - - - 
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§ 160 KFKS 2021/766 

Remiss – Avfallskoder för litium-jonbatterier samt 
klassning av alkaliska batterier som farligt avfall  
Yttrande till Miljödepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen antar yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 
september 2021. 
 

Ärende 
Nacka kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets skrivelse 
Avfallskoder för litium-jonbatterier samt klassning av alkaliska batterier som farligt avfall. 
Bedömningen är att förslagen i skrivelsen att klassa aktuella batterier som farligt avfall är 
positivt ur ett miljöperspektiv. Ett förslag till yttrande har tagits fram utifrån synpunkter 
från miljö- och stadsbyggnadsnämnden och med beaktande av övriga kommunala 
perspektiv. Förslagen i remissen bedöms inte medföra ekonomiska konsekvenser för 
kommunen. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 29 september 2021 
Bilaga 1. Förslag till yttrande 
Bilaga 2. Protokollsutdrag med synpunkter miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 22 

september 2021, § 170 
Bilaga 3. Remiss 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 161 KFKS 2021/916 

Remiss – Vägledning om tillsyn och prövning av hamnar 
Informationsärende gällande remiss från Naturvårdsverket 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Naturvårdsverket har arbetat fram en ny vägledning om tillsyn och prövning av hamnar 
enligt miljöbalken. Vägledningen vänder sig till tillsynsmyndigheter och kan även vara ett 
stöd till myndigheter som deltar i miljöprövning och verksamhetsutövare. I Nacka finns 
bland annat anläggningen Bergs oljehamn, som berörs av vägledningen. Vägledningen 
bedöms kunna innebära ett bra stöd vid viss tillsyn av hamnar. Gällande oljehamnar och 
oljelager bör vägledningen ses över och kompletteras i de delar som avser 
myndighetsvägledning. Ärendet bereds av miljö- och stadsbyggnadsnämnden (MSN 
2021/124) och beslut om yttrande hanteras därefter slutgiltigt av kommunstyrelsen vid dess 
sammanträde den 25 oktober 2021. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 29 september 2021 
Bilaga 1. Remiss 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
- - - - - 
  



 
36 (49) 

 12 oktober 2021 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 162 KFKS 2021/874 

Remiss – Naturvärdesinventering (SIS-remiss 21574) 
Informationsärende gällande remiss från Svenska Institutet för Standarder 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Syftet med en reviderad utgåva av standarder för naturvärdesinventering är att skapa ett 
ramverk med gemensamma termer, krav och principer som kan användas vid kartläggning 
och värdering av biologisk mångfald. Avsikten är att företag, myndigheter, organisationer 
och enskilda ska erhålla kvalitetssäkrad geografisk miljöinformation som gör det möjligt att 
leva upp till konventionen om biologisk mångfald. Remissen bereds av miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden (MSN 2021/113) och beslut om yttrande hanteras därefter 
slutgiltigt av kommunstyrelsen vid dess sammanträde den 25 oktober 2021. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 29 september 2021 
Bilaga 1. Remiss 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
- - - - - 
  



 
37 (49) 

 12 oktober 2021 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 163 KFKS 2021/871 

Remiss – Handlingsplan för klimatanpassning av 
Stockholms stad 
Yttrande till Stockholm stad 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att anta enheten för 
stadsutvecklings förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 28 
september 2021. 
 

Ärende 
Nacka kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Stockholms stads Handlingsplan för 
klimatanpassning 2021–2024. Enheten för strategisk stadsutveckling har granskat 
underlaget. Bedömningen är att handlingsplanen och dess aktiviteter i sin nuvarande 
detaljeringsgrad inte har några direkta konsekvenser för Nacka kommun. I förslag till 
yttrande uppmärksammas Stockholms stads och Nacka kommuns gemensamma system, 
exempelvis gemensamma vattenförekomster och dricksvattenförsörjning via Mälaren som 
särskilt viktiga att samverka kring. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling, daterad den 28 september 2021 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Stockholms stad Handlingsplan för klimatanpassning 2021–2024 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för strategisk stadsutveckling – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
detta förslag. 
 
Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 
 
- - - - - 
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§ 164 KFKS 2020/1047 

Motion – Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri 
lovverksamhet 
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige noterar att möjligheten att ansöka om och erhålla lovverksamhetstöd 
redan uppfylls inom kommunens befintliga bidragsstruktur och att medel för bidrag årligen 
definieras i samband med nämndernas budgetarbete. Med dessa noteringar är motionen 
färdigbehandlad. 
 

Ärende 
I en motion föreslår Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) att kommunen ska inrätta 
ett permanent stöd till föreningar för att anordna öppen och avgiftsfri lovverksamhet även i 
tider utan pandemi.  
 
Fritidsnämnden och kulturnämnden har berett motionen och lämnat synpunkter utifrån 
sina ansvarsområden. Inom fritidsnämndens och kulturnämndens befintliga bidragssystem 
erbjuds redan stöd för att arrangera lovverksamhet. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och kultur- och fritidsenheten, daterad den 13 
september 2021 
Bilaga 1. Motion–Inrätta föreningsstöd för öppen och avgiftsfri lovverksamhet (V) 
Bilaga 2. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 juni 2021 § 72 (FRN 2020/139) 
Bilaga 3. Protokollsutdrag från kulturnämnden den 21 september 2021 § 80 (KUN 

2020/125) 
 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till motionens förslag. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde Khashayar Farmanbars yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och kultur- och fritidsenheten, och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och kultur- och fritidsenheten.  
 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att förslagen i motionen är bra och att det svar som ges på motionen 
visar att kommunen arbetar i samma anda som motionens intention. Att det finns bra 
lovverksamhet för alla oavsett storlek på plånbok är väldigt viktigt. Om fler barn kommer i 
kontakt med olika verksamheter genom de fantastiska föreningar vi har i Nacka så är vi 
övertygade att en del vill fortsätta även utanför loven. Det är något som både barnen och 
Nacka kommer att vinna mycket på.” 
 
- - - - - 
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§ 165 KFKS 2020/1182, 

Motion – Likvärdighet förskola skola 
Motion den 14 december 2020 av Emelie Norborg Friberg m.fl. (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott förslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige noterar att utbildningsnämnden har beslutat införa en ny 
fördelningsmodell med en strukturell ersättning inom förskola och pedagogisk omsorg som 
är i linje med förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Motionärerna föreslår att socioekonomisk bakgrund läggs in som variabel i 
likvärdighetsgarantin för förskolan. 
 
Utbildningsnämnden beslutade den 23 september 2021 § 59 att införa en ny 
fördelningsmodell för strukturell ersättning inom förskola och pedagogisk omsorg från och 
med år 2022. Den nya modellen innehåller flera variabler än idag och på så sätt kommer 
resurserna att fördelas med större träffsäkerhet än vad som sker idag. De variabler som 
ingår i modellen är: 
 
• Vårdnadshavares högsta utbildning 
• I familj med ekonomiskt bistånd 
• Bor med vårdnadshavare 
• Utländsk bakgrund 
• Human Development Index. 
 
Stadsledningskontorets bedömning är att den strukturella ersättningen till förskolorna och 
pedagogisk omsorg är i linje med motionärernas förslag. Motionen föreslås vara 
färdigbehandlad med notering om detta. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och utbildningsenheten, daterad den 27 
september 2021 
Bilaga 1 Motionen – Likvärdighet förskola skola. 
Bilaga 2 Protokollsutdrag från utbildningsnämnden den 11 maj 2021 § 36 (UBN 

2020/163) 
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Bilaga 3 Protokollsutdrag från utbildningsnämnden den 23 september 2021 § 59, inkl 
tjänsteskrivelse (UBN 2021/128) 

 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), att 
motionen ska anses bifallen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Khashayar Farmanbars yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och utbildningsenheten, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och utbildningsenheten. 
 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna.  
 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det här är ett förslag vi har drivit på för under lång tid och som utmynnade i denna 
motion under slutet av 2020. Det är glädjande att alliansen nu har svängt i frågan och att 
detta kan bli verklighet! Det är dock anmärkningsvärt att man har fördröjt hanteringen av 
den här motionen för att vänta ut att beslutet skulle fattas. Motionen hanterades i 
utbildningsnämnden i maj 2021 och kommer inte upp för behandling i kommunstyrelsen 
förrän i oktober, trots att det är samma handlingar som ska ut. Och trots detta vill man inte 
anse motionen bifallen, även fast man genomfört förslaget. Det är under all kritik att 
motionen hanterats så, men vi är glada för att vi fått gehör för vårt förslag.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan anser att de förändringar som utbildningnämnden genomfört är bra och 
positiva. Vi skulle dock vilja se att man besvarade motionen med att den är ”bifallen på så 
sätt”. 
 
- - - - - 
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§ 166 KFKS 2021/367 

Motion – Begränsa momskompensation till privata 
anordnare 
Motion den 15 mars 2021 av Fredrik Holmqvist mfl (V) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. Motionen är därmed 
färdigbehandlad. 
 

Ärende 
Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) har lämnat en motion till kommunfullmäktige 
i vilken motionärerna föreslår att Nacka kommun antar som princip att vid utbetalning av 
momskompensation till externa anordnare betala ut momskompensation i enlighet med av 
anordnaren redovisade momskostnader, dock maximalt 6 procent. Samtidigt föreslår 
motionärerna att om den externa anordnaren inte redovisar betald moms ska Nacka 
kommun begränsa momskompensationen till 2 procent.    
 
Motionärerna menar att nuvarande modell att kommunen alltid betalar ut 6 procent i 
momskompensation kompenserar privata anordnare mer än de faktiska momskostnaderna. 
Ärendet har remitterats till kommunstyrelsens stadsledningskontor.  
 
I en statlig översyn av momskompensationen 2015 konstateras att storleken på den dolda 
ingående momsen varierar mellan olika verksamheter. Utredningen ansåg att det vore av 
värde att ha en differentierad procentsats för olika verksamheter eftersom den faktiska 
momskompensationen varierar beroende på typ av verksamhet. På grund av 
gränsdragnings- och beräkningsproblem föreslog utredningen en enda schablonnivå för alla 
verksamheter.   
 
Motionärernas förslag att kompensera externa utövare i enlighet med av anordnaren 
redovisade momskostnader, kommer att vara en administrativ process, både för den 
externa utövaren men framförallt för kommunen. Det kommer också att innefatta ett 
kontrollmoment där kommunen måste kontrollera uppgifterna från de externa anordnarna 
så att kommunen betalar ut rätt ersättning. Förslaget i motionen kommer således att 
innebära en merkostnad för kommunen. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 29 september 2021 
Bilaga 1. Motion - Begränsa momskompensation till privata anordnare 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om bifall till 
förslaget från stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
”Privat driven omsorg och skolor bedriver en momsbefriad har inte rätt att dra av sina 
momskostnader, medan kommunala motsvarigheter kan ersättas för detta från staten. För 
att kompensera för detta kan kommunerna ansöka om extra statsbidrag för att 
momskompensera de privata verksamheterna. Idag gäller en generell momskompensation 
på 6 % som betalas ut oavsett de faktiska momskostnaderna. Detta system snedvrider 
konkurrensen då det finns de som får för mycket i kompensation medan andra får för lite. 
Vi anser att momskompensationen till friskolor och privat driven vård och omsorg ska 
baseras på faktiska momskostnader, inte denna schablon. 
Bolagen ska enligt lag upprätta gängse bokslut och föra normal bokföring, och den faktiska 
kostnaden för moms är därmed ett klick bort i valfritt bokföringssystem, därför går det 
knappast att anföra ökad administration som hinder för att upprätta ett fungerande 
system.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan är för att man ska övergå från en generell momskompensation till en modell 
där man ersätter de privata anordnarna med de faktiska momskostnaderna de har. Vi tycker 
att detta på ett bättre sätt skulle leda till ett konkurrensneutralt system mellan kommun och 
enskilda anordnare. Det är inte rätt att anordnare som har högre momskostnader än de 6 
procent som ersätts inte ska få ersättning för detta trots att den kommunala verksamheten 
inte betalar moms och det samma gäller de som får mer i kompensation än de faktiska 
kostnaderna. Vi tror inte att detta kommer belasta verksamheterna så mycket eftersom man 
redan idag tar fram siffror om vad som betalas i moms, en viss administrativ ökning för 
kommunen kommer detta leda till men Nackalistan tycker att valfriheten och 
konkurrensneutraliteten är så viktig att det är värt en del ökad administration.” 
 
- - - - - 
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§ 167 KFKS 2021/479 

Motion – Tillägg till fritidsnämndens reglemente om 
lokalisering av idrotts- och fritidsanläggningar 
Motion den 12 april 2021 av Bosse Ståldal m.fl. (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen eftersom 
fritidsnämnden redan inom ramen för kommunens fastighetsprocess kan lämna förslag på 
lokalisering av lämpliga idrotts- och fritidsanläggningar. Motionen är därmed 
färdigbehandlad. 
 

Ärende 
I motionen föreslås att ett tillägg görs i fritidsnämndens reglemente med innebörden att 
fritidsnämnden ska yttra sig om lokalisering av idrotts- och fritidsanläggningar innan beslut 
fattas i kommunstyrelsen.  
 
Av utredningen av motionen framkommer att fritidsnämnden, inom ramen för 
kommunens fastighetprocess, redan kan lämna förslag på lämpliga idrotts- och 
fritidsanläggningar och utifrån denna aspekt finns det inget behov av att revidera 
fritidsnämnden reglemente på denna punkt. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 27 september 2021 
Bilaga 1. Motionen  
Bilaga 2. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 juni 2021 § 73, inkl 

tjänsteskrivelse (FRN 2021/69) 
 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S), bifall till 
motionens förslag. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Mikael Carlssons yrkande mot det utsända förslaget från juridik- och 
kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från juridik- 
och kanslistaben.  
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Reservationer 
Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet för Nackalistan och ingav följande:  
” Nackalistan anser att kommunfullmäktige bör bifalla motionen för att på så sätt 
tydliggöra hur processen kring utbyggnad av idrottsanläggningar ska gå till. Vi vill se en 
större tilltro till den kompetens som fritidsnämnden besitter. I tjänsteskrivelsen från FRN 
skriver man att ’ett förbättringsförslag är att fritidsnämnden ser över vilka inriktningsbeslut som behöver 
fattas för att tydligare ge enheten för fastighetsutveckling och kommunstyrelsen de indikationer på vilka 
anläggningar som behöver utredas.’ Vi tycker att det är viktigt att detta förbättringsförslag 
genomförs skyndsamt så att de behov fritidsnämnden har också blir det som utreds.” 
 
- - - - - 
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§ 168 KFKS 2021/611 

Motion – Hållbart reglemente för idrottsanläggningar 
Motion den 24 maj 2021 av Ella Tegsten och Khashayar Farmanbar (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen eftersom 
fritidsnämnden redan inom ramen för kommunens fastighetsprocess kan lämna förslag på 
lokalisering av lämpliga idrottsanläggningar. Motionen är därmed färdigbehandlad. 
 

Ärende 
I motionen lyfts behovet av att fritidsnämnden får ett utvidgat uppdrag gällande ansvaret 
över lokaliseringen av idrottsanläggningar i Nacka. Det föreslås att fritidsnämndens 
ansvarsområde i reglementet utvidgas till att omfatta förslag på lokalisering av 
idrottsanläggningar.  
 
Av utredningen av motionen framkommer att fridsnämnden bedöms ha tillräckliga 
förutsättningar och få underlag för att just bevaka behovet av idrottsanläggningar. Något 
ytterligare förtydligande i fritidsnämndens reglemente anses inte behövligt. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 29 september 2021 
Bilaga 1. Motion om hållbart reglemente för idrottsanläggningar. 
Bilaga 2. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 22 september 2021 § 91 inkl 

tjänsteskrivelse (FRN 2021/88) 
 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
motionens förslag. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Khashayar Farmanbars yrkande mot det utsända förslaget från juridik- 
och kanslistaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från 
juridik- och kanslistaben.  
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Reservationer 
Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna.  
 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att det är viktigt att de olika facknämnderna yttrar sig innan olika 
idrottsanläggningar, skolor, förskolor eller äldreboenden byggs. Som ägare av behovs- och 
kapacitetsplanerna för de olika verksamheterna så är det också viktigt att man har ett 
avgörande inflytande över vad som byggs, när det byggs och även hur det utformas. Att 
detta ska lämnas helt till kommunstyrelsen att på egen hand besluta är en onödig 
centralisering av makten som får negativa effekter för kommuninnevånarna.” 
 
- - - - - 
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§ 169 KFKS 2021/123 

Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 
20 september 2021 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motioner väckta i kommunfullmäktige den 20 
september 2021, enligt tabell nedan.  
 
Detta beslut fattas med stöd av punkten 1.11 i kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Remittering av motioner från kommunfullmäktige den 20 september 2021 
Motion D-nr Remitteras 

till 
Utskott 

Motion – Utveckling av 
debattformatet i kommunfullmäktige 
Motion den 20 september 2021 av Leonid 
Yurkovskiy (SD) 

KFKS 
2021/942 

VDN och KS KSAU 

Motion – Preventivt arbete för 
narkotika- och vapenfria skolor Motion 
den 20 september 2021 av Esa Örmä (SD) 

KFKS 
2021/943 

KS KSVU 

 

Ärende 
Kommunstyrelsen har delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott att besluta om 
remittering av motioner som anmälts i kommunfullmäktige och där överlämnats till 
kommunstyrelsen för beredning. Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 20 september 
2021 väcktes två motioner. I detta ärende presenteras förslag på remittering av dessa 
motioner. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 28 september 2021 
Bilaga 1 Motion – Utveckling av debattformatet i kommunfullmäktige (SD) 
Bilaga 2 Motion – Preventivt arbete för narkotika- och vapenfria skolor (SD) 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
 
- - - - - 
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§ 170 

Övriga frågor 
 
Det fanns inga frågor vid sammanträdet.  
 
 
- - - - - 
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